
3. lpp.

Piemin Otrā 
pasaules kara 

upurus

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2018. gada 11. maijs Nr. 9 (680)  Nākamais numurs iznāks 25. maijā

Pašvaldība 
izsola vairākus 
zemesgabalus

Salaspilieši 
tikušies pie baltā 

galdauta

2. lpp. 5. lpp.

Salaspils kļuvusi 
par 20 tonnām 

tīrāka

Noticis erudīcijas 
konkurss  

PII “Daugaviņa”

3. lpp. 4. lpp.

2. maijā Salaspilī notika Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas izbraukuma sēde. Tajā bija plānots 
izskatīt jautājumus par sociālā nodrošinājuma pabalstu apmēriem dažādām invalīdu grupām.

Salaspilī notiek Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijas izbraukuma sēde

Iedzīvotāju ierosinājumus uzklausīja un uz jautājumiem atbildēja  
Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas deputāti Andris Siliņš, Mārtiņš Šics,  
Einārs Cilinskis, Aija Barča, Hosams Abu Meri un Andrejs Klementjevs. 

Sanākušie invalīdi un viņu radinieki nekautrējās paust savas izsāpētās  
problēmas.

Salaspils novada invalīdu bied-
rības jau izsenis aktīvi iesaistās 
lēmumu pieņemšanas un liku-
mu izstrādāšanas procesos, arī 
Komisijas sēdēs, piedāvājot savus 
priekšlikumus, ar to varas gaiteņos 
iemantojot apzīmējumu “Salaspils 
dumpinieki”. Arī uz 2. maija sēdi 
salaspilieši bija sagatavojuši ierosi-
nājumus palielināt sociālā nodroši-
nājuma pabalstu, piemērojot pro-
centus no valstī noteiktās minimā-
lās algas apmēra attiecīgai mērķa 
grupai, kā arī, atbalstot augstāk 
minēto priekšlikuma punktu, virzīt 

jautājumu par grozījumiem valsts 
budžetā līdz šā gada septembrim.

Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos Malda Caune, 
kas ir arī biedrības “Zelta atslē-
dziņa” biedre, uzrunājot komisi-
ju, bija visai skarba savos izteiku-
mos: “Latvijas simtgades gadā par 
invalīdiem ir pilnīgi aizmirsts – šā 
gada budžetā nav ieplānots pilnīgi 
nekas. Invalīdu pabalsti nemainās 
jau vairākus gadus, neraugoties uz 
dzīves dārdzības celšanos. Valsts 
līmenī nav darīts nekas, visu atbil-

dību par šim cilvēkiem ir uzņēmu-
šās pašvaldības.

Lai jūs, 100 deputāti, izpras-
tu situāciju, jūs varētu pamēģināt 
nodzīvot kaut nedēļu, rūpējoties 
par cilvēku ar invaliditāti.

Saku paldies komisijai par to, ka 
atbraucāt uz Salaspili, lai tiktos ar cil-
vēkiem, par kuriem šodien runājam.”

Sašutumu raisījis fakts, ka, algām 
un citiem pabalstiem pieaugot, 
cilvēki ar pastāvīgām veselības 
problēmām jau gadiem ilgi atstā-
ti novārtā.

Salaspils kultūras nama zāli, kur 
notika tikšanās ar Saeimas deputā-
tiem, piepildīja invalīdi un viņu tuvi-
nieki no visas Latvijas. Viņi nekaut-
rējās paust savas gadiem izsāpētās 
problēmas – dārgos pakalpojumus 
un zemos pabalstus.

“Mēs sēžam mājās 24 stundas – 
savus tuviniekus barojam, mazgā-
jam, apkopjam, vedam ārstēt paši, 
bet neesam uzgrūduši valstij,” tā 
teica kāda kundze zālē, kura aprū-
pē savu meitu. Pieredzē ar finan-
siālajām problēmām dalījās arī citi 
invalīdu aprūpētāji.

Saeimas Sociālo lietu komisijas 
vadītāja Aija Barča (ZZS) savu uzstā-
šanos sāka, pieceļoties kājās, tā 
paužot izpratni un atbalstu no zāles 

dzirdētajam, jo arī pati jau gadiem 
tāpat rūpējas par savu meitu ar 
īpašām vajadzībām. Viņa norādīja, 
ka sociālajā budžetā ir 600 miljonu 
eiro pārpalikums, ko valsts bez pro-
centiem aizdod pati sev pamatbu-
džeta lāpīšanai. Aija Barča uzskata, 
ka šo sistēmu būtu jāmaina, aizdo-
dot naudu par procentiem, kurus 
varētu izmantot invalīdu problēmu 
risināšanai. “Šodienas skarbā tik-
šanās ir pamats tam, lai Sociālo un 

darba lietu komisija sāktu diskusi-
ju par to, ka valsts ar tādu “paņe-
mam” diez vai varēs turpmāk dzī-
vot. Tā ir ļoti nopietna lieta," teica 
Aija Barča.

Viņa gan atzīst, ka šādas pārmai-
ņas nebūtu vieglas. Visticamāk, tas 
būs jau nākamās Saeimas jautājums.

Tomēr Salaspils invalīdu bied-
rības negrasās padoties, un vēl šī 
sasaukuma laikā tās apņēmušās 
ne reizi vien vēl likt sevi sadzirdēt.



Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.04.-30.04.2018.:
Reģistrēti: 9 jaundzimušie (7 zēni un 2 meitenes): Undīne, Kārlis, 
Alise, Arnolds, Armands, Regnārs, Bogdans, Sergejs, Gustavs.
Noslēgtas 10 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

2 PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018

DOMES SĒDES

  26. aprīļa kārtējā domes sēde
Nodrošinot likuma „Par budžetu 

un finanšu vadību”  izpildi, apstip-
rināts 2017. gada saimnieciskais 
pārskats.

Šī gada februārī Salaspils nova-
da dome un Stopiņu novada dome 
apstiprināja Salaspils sadarbības 
teritorijas civilās aizsardzības komi-
siju, kam šajā sēdē apstiprināts 
nolikums.

Nolemj apstiprināt NVO projek-
tu līdzfinansēšanas konkursa komi-
sijas lēmumu par atbalstāmajiem 
projektiem un piešķir pašvaldības 
līdzfinansējumu 13 173.00 eiro 
apmērā šādu projektu realizēšanai:

· Salaspils pensionāru kopas 
projektam “Iepazīstam Salaspils 
vārda māsas” 1350 eiro; 

· Nodibinājuma “Kolarda fonds” 
projektam “Tu neesi viens” – atbal-
sta pasākumi onkoloģiskajiem 
pacientiem Salaspilī 2018.gadā” 
2050 eiro;

·  Doles atbalsta biedrības pro-
jektam “Brīvdabas pasākumi: stāst-
niecības, senu amatu un joku teāte-
ra dienas Dolē pie Daugavas” 1443 

eiro; 
· Biedrības “Zelta atslēdziņa” 

projektam “Iepazīsim Kurzemi” 
1962.50 eiro; 

· Biedrības “Doles salas atbalsta 
fonds” projektam “Attīrīt Daugavas 
krastu, uzlabot pieejamību Sausajai 
Daugavai un Doles salas dolomī-
ta atsegumam (Eiropas nozīmes 
aizsargājams biotops Nr.8210) 
Daugavas muzeja teritorijā” 
1967.50 eiro; 

· Salaspils dabas draugu savie-
nības projektam “Pēddzinis” 2200 
eiro; 

· Salaspils invalīdu biedrības 
projektam “Nometne cilvēkiem ar 
kustības traucējumiem kempingā 
“Meža salas”” 2200 eiro. 

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Gājēju celiņš no LDz pār-
brauktuves līdz sabiedriskā trans-
porta pieturvietai” (atkārtota);

· “Bērnu rotaļu laukuma izbū-
ve Enerģētiķu ielā 13 un Enerģētiķu 
ielā 15”;

· “Apiņu ielas posma izbūve 
Salaspilī”;

· “Brauktuvju uzturēšana un 
kopšana Salaspils novada teritori-
jās, kurās izstrādāti detālplānojumi, 
un to piebraucamajos ceļos 2018.
gadā”. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Elektroenerģijas iegāde Salaspils 
novada pašvaldības vajadzībām”.

Nolemj nenoteikt pašvaldības 
SIA „Salaspils veselības centrs” peļ-
ņas par saimnieciskā gada pār-
skata periodu no 01.01.2017. – 
31.12.2017. dividendēs izmaksāja-
mo daļu un nosaka, ka tā ir izman-
tojama  SIA “Salaspils veselības 
centrs” attīstībai.

Nolemj slēgt pakalpojuma līgu-
mus ar SIA “Valgums – S”:

· par lietus ūdens novadīšanas 
maģistrālās sistēmas uzturēšanu 
Salaspilī 2018. gadā par summu 77 
283,53 eiro; 

· par Salaspils novada adminis-
tratīvajā teritorijā esošo pazemes 
hidrantu apsaimniekošanu 2018. 
gadā par kopējo summu 24 564,36 
eiro.

Apstiprinātas Salaspils novada 
svētku, “Ģimenes dienas”, “Baltā 
galdauta svētku”, Ezerkauliņu pus-
maratona un “Mākslas dienu” 
tāmes. 

Noraksta zaudējumos saimnie-
cisko darbību izbeigušo SIA “Show 
Empire Enterprise” un "Kengaroos" 
debitoru parādus.

Uzdod nekustamā īpašuma 

Līvzemes ielā 26B īpašniekam SIA 
“J & R PRC” līdz 30.  jūnijam par 
saviem līdzekļiem sakārtot uz īpa-
šuma esošo ēku un nodrošināt tās 
atbilstību pilsētvides ainavas prasī-
bām, kas noteiktas Salaspils nova-
da domes saistošajos noteikumos 
Nr.11 “Salaspils novada teritorijas 
un tajā esošo ēku un būvju uzturē-
šanas noteikumi”. Līdz 5.jūlijam ir 
jāinformē būvvalde par paveikta-
jiem darbiem. 

Nolemj par delegātiem dalī-
bai Latvijas Pašvaldību savienības 
29. kongresā, kas notiks 2018. gada 
11. maijā Daugavpilī, izvirzīt depu-
tātus Alekseju Urbanoviču un Raivi 
Anspaku.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-
cības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma Gaismas ielā 39 
sadalīšanai.

Izsniedz nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai 
nekustamā īpašuma “Upeslīči” 
sadalīšanai. 

Apstiprina zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma 
“Grantskalni-2” sadalīšanai, izvei-
dojot šādus patstāvīgus nekusta-
mos īpašumus:  

· “Tornis”, Salaspils, Salaspils 
novads, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķis- ar maģistrālajām 
elektropārvades un sakaru līnijām 
un maģistrālajiem naftas, naftas 
produktu, ķīmisko produktu, gāzes 

un ūdens cauruļvadiem saistī-
to būvju, ūdens ņemšanas vietu 
un notekūdeņu attīrīšanas būvju 
apbūve; 

· Saulrietu iela 41, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašu-
mā esošo zemesgabalu- “Getliņi 
169”, “Lakstīgala 40”, Fiziķu iela 
25A un “Dzintars 11A”- izso-
les, apstiprina to noteikumus un 
izmaksas.

Nosaka, ka pašvaldības īpašu-
mā esošais nekustamais īpašums 
Budeskalnu ielā 15A nav nepiecie-
šams pašvaldībai vai tās iestādēm 
to funkciju nodrošināšanai, tādēļ 
nodod to atsavināšanai. 

Pamatojoties uz  Salaspils nova-
da domes saistošiem noteikumiem 
“Par Salaspils novada pašvaldības 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā”, izīrē dzīvojamās telpas 
Raiņa ielā 17A sievietei ar četriem 
bērniem.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Kalnrozes ielā 16, Lazdu 
ielā 2, Enerģētiķu ielā 23, Zvejnieku 
ielā 3, Dienvidu ielā 1, “Aconē 
4”, Ērkšķu ielā 14, Skolas ielā 15, 
Daugavmalas ielā 34, Silmaļu ielā 
16, kā arī par īpašumu “Brīvlauki 
32”.

Dolgova Gaļina  20.03.1956. – 06.04.2018.
Znota Brigita  25.04.1950. – 08.04.2018.
Kolužs Pēteris  30.05.1937. – 08.04.2018.
Mozais Zigurds  21.11.1963. – 10.04.2018.
Bessonovs Vladimirs  25.10.1951. – 12.04.2018.
Paukšens Ziedonis  25.04.1972. – 15.04.2018.
Djačenko Valentina  10.11.1938. – 15.04.2018.
Vītols Arnolds  08.11.1932. – 16.04.2018.
Garkājs Broņislavs  13.05.1927. – 18.04.2018.
Pojasņikovs Aivars  20.11.1941. – 20.04.2018.
Dimpere Fionija  26.09.1930. – 21.04.2018.
Karpova Tatjana  01.01.1925. – 21.04.2018.
Stepanovs Pēteris  27.12.1959. – 22.04.2018.
Kļaviņa Valija  12.06.1930. – 25.04.2018.

Izsola zemesgabalu “Getliņi 169”
Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu “Getliņi 169” Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80310130114. Zemesgabala platība – 0.0674 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 3 000.00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 300.00 EUR (trīs simti euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 21.jūnijā plkst. 14.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 21.jūnijā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda 
(pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Izsola zemesgabalu “Dzintars 11A”
Salaspils novada dome pārdod izsolē ar pretendentu atlasi zemesgabalu (starpgabalu) “Dzintars 11A” Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā ar kadastra Nr.80310130685. Zemesgabala platība – 0.0204 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 1 000.00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 100 EUR (viens simts euro, 00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 18.jūnijā plkst. 14.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 18.jūnijā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda 
vai pašvaldības mājas lapā.  
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Izsola zemesgabalu Fiziķu ielā 25A
Salaspils novada dome pārdod izsolē ar pretendentu atlasi zemesgabalu (starpgabalu) Fiziķu iela 25A Salaspilī, 
Salaspils novadā ar kadastra Nr.80110030770. Zemesgabala platība – 0.0428 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 3 100.00 EUR (trīs tūkstoši viens simts euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 310.00 EUR (trīs simti desmit euro, 
00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 18.jūnijā plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 18.jūnijā plkst. 10.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda 
(pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Izsola zemesgabalu “Lakstīgala 40”
Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu “Lakstīgala 40” Salaspils pagastā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr.80310070221. Zemesgabala platība – 0.0507 ha.
Izsoles objekta sākumcena ir 2 100.00 EUR (divi tūkstoši viens simts euro, 00 centi).
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 210.00 EUR (divi simti desmit euro, 
00 centi).
Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2018.gada 19.jūnijā plkst. 14.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.kabinetā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2018.gada 19.jūnijā plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda 
(pie 201.kab.) vai pašvaldības mājas lapā. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Ir iespēja iegādāties pašvaldībai 
piederošus zemesgabalus 
Nekustamais īpašums Mazā Zeltiņu iela 1, Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, 
Salaspils novads sastāv no 0.7338 ha liela zemesgabala ar kadastra 
Nr.80110020062. Īpašuma kadastrālā vērtība ir 24849 euro (divdes-
mit četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit deviņi euro 0 centi). Saskaņā ar 
Salaspils novada teritorijas plānojumu zemes izmantošanas veids šajā teri-
torijā ir (DzS) savrupmāju apbūves teritorijas.
Kadastrālai vērtībai ir informatīvs raksturs, zemes gabala atsavināšanas 
cena tiek noteikta pie tā novērtēšanas.

• • •
Nekustamais īpašums Zeltiņu iela 11, Jaunsaurieši, Salaspils pagasts, 
Salaspils novads sastāv no 3.3354 ha liela zemesgabala ar kadastra 
Nr.80110020063. Īpašuma kadastrālā vērtība ir 4 623 euro (četri tūkstoši 
seši simti divdesmit trīs euro 0 centi). Saskaņā ar Salaspils novada terito-
rijas plānojumu zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir (DzS) savrup-
māju apbūves teritorijas.
Kadastrālai vērtībai ir informatīvs raksturs, zemes gabala atsavināšanas 
cena tiek noteikta pie tā novērtēšanas.



PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018 3

8. maijs ir nacisma sagrāves un Otrā pasaules 
kara upuru piemiņas diena. Tā ir īpaša diena 
gan Latvijai, gan pasaulei. 8. maijā, atceroties šo 
pasaules lielāko traģēdiju, pieminot šī milzīgā 
nozieguma – Otrā pasaules kara neizmērojamos 
upurus, noliecam galvas visu aizgājušo, visu 
kritušo un traģiskā nāvē svešumā aizrauto priekšā. 

Augsti godātais Ministru prezidenta kungs,
ekselences,
dāmas un kungi!
Salaspilieši!

Šodien, pieminot un atceroties cilvēces vēsturē vispostošākā kara 
beigas, atrodamies vietā, kur savulaik cilvēkam, viņa personībai, dzīvī-
bai bija maza vērtība vai tās nebija vispār.

Jau vairākas paaudzes mūs šķir no notikumiem, kas visā pasaulē un 
īpaši Eiropā parādīja, ka cilvēks viegli var nomest kultūras “važas” un 
atgriezties “dabiskajā stāvoklī” – atkal būt pati nežēlīgākā un agresīvā-
kā būtne. Cilvēku masveida nogalināšana, paverdzināšana un diskrimi-
nēšana atšķirīgas rases, tautības, seksuālas orientācijas vai uzskatu dēļ 
Pasaules kara apstākļos kļuva par normu, bet nacionālsociālisma un 
totalitārā komunisma ideologi šo savstarpējo iznīcināšanu iztēloja kā 
cīņu par brīvību un labāku nākotni.

Jau vairākas paaudzes mūs šķir arī no tā laika, kad pārdzīvoto kara 
šausmu ēnā Apvienoto Nāciju Organizācijas Vispārējā cilvēktiesību dek-
larācijā tika ierakstīts, ka tieši cilvēktiesību neievērošanas un nonieci-
nāšanas dēļ ir notikuši šie barbariskie akti, un mazliet vēlāk Eiropas 
Cilvēktiesību konvencijā tika apliecināts, ka mieru visā pasaulē var 
nodrošināt tikai patiess demokrātisks politisks režīms no vienas puses 
un vispārējo cilvēktiesību ievērošana no otras puses.

Šodien mūsu Eiropas kopējās mājās mēs baudām mieru un brīvību 
kā pašsaprotamu un dabisku. Varam brīvi paust viedokli un attieksmi. 
Tomēr neieslīgsim pašapmierinātībā un paļāvībā, ka šāds stāvoklis ir 
dabisks. Arvien skaļāk pat Eiropā dzirdamas balsis, kas apšauba demo-
krātiju, cilvēktiesības un brīvību kā to, kas var nodrošināt mieru un lab-
klājību. Mums kaimiņos atdzimst kara propaganda, par ikdienu kļūst 
meli un iedomātu apdraudējumu radīšana, demokrātijas un dažādu 
brīvību ierobežošana. Skumji, bet arī pie mums daudzi alkst pakļauties 
stingrai rokai, skaistiem lozungiem un skaidrām pavēlēm, nevis iespēju 
izvēlēties un pašiem uzņemties atbildību. 

Ja pakļausimies vilinājumam iemainīt sarežģītu demokrātiju un brī-
žiem kaitinošu brīvību pret stingras rokas skaidrību un vienkāršību, tad 
nenovēršami atkal atgriezīsimies Salaspils nometnē.

Pieminēsim visus, kuri vēlējās būt brīvi!

Aicinām visus 
interesentus gan no 
Meža ielas 7, gan no  
citām mājām 
piedalīties ēkas 
atjaunošanas 
būvdarbu 
uzsākšanas 
svinīgajā 
pasākumā, kas 
notiks 2018. 
gada 15. maijā 
plkst. 17.30 pie 
mājas Meža ielā 
7, Salaspilī. 

28. aprīlī vienlaicīgi visā 
Latvijā norisinājās Lielā talka, 
kuras ietvaros tiek īpaša 
uzmanība pievērsta vides 
tīrībai un labiekārtošanai. 
Lai gan Salaspils novadu ik 
dienas tīra un pucē Komunālā 
dienesta darbinieki un māju 
sētnieki, darbs entuziastiem 
atrodas arī talkas dienā, kad 
iedzīvotāji vēlas sakopt sev 
tuvāko teritoriju vai arī veikt 
kādus vides labiekārtošanas 
darbus. Šogad par talkas 
vadmotīvu ir izvēlēts sauklis 
“Mainām Latviju! Maināmies 
paši!”, tādējādi atgādinot, ka 
pārmaiņas mums visapkārt 
iespējamas tikai tad, ja 
mēs paši tās vēlamies.

Priekšsēdētāja uzruna 
8. maija piemiņas brīdī

Renovācijas uzsākšana Meža 
ielā 7 un Daugavas ielā 2

Pasākuma laikā būs iespē-
ja uzdot jautājumus SIA “Salaspils 
Siltums” energoefektivitātes noda-
ļas speciālistiem par ēkas atjau-
nošanas projekta īstenošanu. 
Mazajiem apmeklētājiem paredzē-
tas saldas un krāšņas dāvaniņas. 
Gaidām ciemos, lai pavasarīgā gai-
sotnē uzsāktu renovāciju vienai 
no pirmajām daudzdzīvokļu ēkām 

Salaspilī, kura izmantojusi jauno 
Eiropas Savienības struktūrfonda 
atbalstu.

Pagājušajā izdevumā informē-
jām, ka arī Daugavas ielas 2 iedzī-
votāji ir lēmuši par sava nama 
atjaunošanu, tāpēc 17. maijā pulk-
sten 17.30 aicina visus interesen-
tus uz svinīgo pasākumu, kas sim-
bolizēs darbu uzsākšanu. 

Salaspilieši savākuši  
teju 20 tonnas atkritumu

Lielajā talkā, kā ierasts, apvienojas 
iedzīvotāji, organizācijas un domu-
biedru grupas, jo talkas ir arī lielisks 
veids, kā saliedēties kolēģiem vai 
kaimiņiem, ar kuriem varbūt ikdienā 
nesanāk pārmīt vārdu.

Neskatoties uz to, ka Salaspilī tika 
pieteiktas teju 20 talkošanas vietas, 
aktīvistu rosību varēja manīt arī cit-
viet. Tā, piemēram, pašā rīta agrumā 
talkas koordinatoru brigāde Ojāra 
Kramiņa vadībā Zvanu ielā sastapa 
“zīriņieti” Matīsu Kaļveršu, kurš kopā 
ar vectēvu tīrīja piegružoto grāvi. 

Domubiedru apvienība ainavu 
arhitektes Daigas Veinbergas vadībā 
apņēmās palīdzēt sakopt profesora 
Artura Mauriņa dendroloģiskajiem 
retumiem bagāto dārzu pašā pilsē-
tas centrā. Paldies Komunālā dienes-
ta darbiniekiem un citiem entuzias-
tiem, kuri sniedza palīdzīgu roku, lai 
Salaspils centrā būtu par vēl vienu 
sakoptu vietu vairāk. 

Biedrība “Nākotnes Salaspils” par 
savu darba lauku bija izvēlējušies 
bērzu birztaliņu pie šosejas, kuru kā 
savdabīgu atpūtas vietu ir iecienīju-
ši tuvāko māju iedzīvotāji. Biedrība 
gan cerēja, ka, redzot viņu aktīvo 
rosīšanos, māju iedzīvotāji steigsies 
palīgā, bet tā vis nenotika. 

Oskaru Ozolu ar viņa koman-
du varētu nosaukt par mūsu tal-
kas “nezūdošo optimismu”. Gadu no 
gada viņi aktīvi rosās pa Salenieku 
mežu, vācot citu atstāto drazu. Arī 
šoreiz atradumi vainagojās ar dīvā-
nu, par ko jau cilvēki sociālajos tīklos 
ironizē, ka, redz, pērn gan dīvāniņš 
esot bijis smukāks. 

Līdzīgi kā Oskaru un viņa kompā-
niju varētu nodēvēt arī Vladimiru ar 
kaimiņiem no Mežezeriem, kurus 
talkā sastopam jau ne pirmo gadu. 
Arī šogad savākta gana liela kaudze 
atkritumu un milzīga riepu kaudze. 

Iestājoties saulainam laikam, 
Nometņu ielas dīķus kā atpūtas 
vietu ir ļoti iecienījuši novadnieki, 
tomēr jāatzīst, ka savas uzdzīves 
sekas dažiem “piemirstas” savākt. 
Piedrazoto dīķmalu un krasta līni-
ju tīrīja Latvijas Zemūdens mednie-
ku kluba Salaspils biedri Roberta 
Kramarova vadībā. 

Pirms dažiem gadiem jaunā kvali-
tātē atdzima Kalnrozes iela, padarot 
ceļu uz Doles staciju daudz ērtāku un 
drošāku gājējiem. Tomēr otrpus slie-
dēm paveras bēdīgs skats. Kā saka 
paši iedzīvotāji, tad “sisidras” esot 
samētājuši stikla taru, alus bundžas 
un citus atkritumus. Šeit talkas dienā 

rosījās salaspiliete Inga. Lai gan viņas 
aicinājums uz talku dzirdīgas ausis 
nesasniedza, tas neliedza meitenei 
vienai rosīties un sakopt teritoriju. 

Pērn “Dzintaru” iedzīvotāji talkā 
piedalījās pirmo reizi, prieks, ka arī 
šogad paprāva kompānija ar dažā-
da vecuma talkotājiem bija sapul-
cējušies, lai tīrītu un vāktu atkritu-
mus. Pieaugušie smej, ka ir uzzinā-
juši daudz jaunu alkohola marku, bet 
bērniem talkā izdevies atrast Iphone 
telefonu. 

Paldies arī talkotājiem Saulkalnē, 
Doles salā un citviet! Visiem kopā 
mums ir izdevies savākt teju 20 ton-
nas atkritumu. 

Protams, mēs priecājamies par 
lieliskajiem cilvēkiem, kuri talkas 
dienā ir gatavi ziedot savu brīvo 
laiku un spēkus, lai sakoptu vidi 
sev apkārt, tomēr jāatzīst, ka paliek 
skumji par to, ka tik daudziem vēl-
joprojām paceļas roka izmest atkri-
tumus, kur vien ienāk prātā. Gan jau 
kāds savāks! Jau drīz Salaspilī notiks 
Puķu draugu svētki, kuros gaidām 
tūkstošus no Latvijas malu malām. 
Būtu jauki parādīt, ka mēs Salaspilī 
mākam ne tikai tīrīt, bet arī nemē-
slot un cienīt līdzcilvēku darbu un 
vietu, kurā dzīvojam.

Piemin Otrā pasaules kara upurus

Godinot Otrā pasaules kara upuru 
piemiņu, Salaspils memoriālā noti-
ka svinīgā ziedu nolikšana, kurā 
piedalījās Ministru prezidents Māris 
Kučinskis, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars un 
domes deputāti, ārvalstu diplomā-
ti un ministriju pārstāvji, klāt bija 
arī nacionālo minoritāšu biedrību 
un sabiedrības pārstāvji un skolu 
jaunatne.

Svinīgais gājiens LR Zemessardzes 
orķestra izpildītā J. Norviļa 
“Daugaviņa puto balti” pavadījumā 
devās pie monumenta, kur jopro-
jām dzirdami sirdspuksti. Uz melnā 
akmens tika nolikti ar dažādu val-
stu karogu lentām rotāti ziedu pušķi.

Pēc ziedu nolikšanas piemi-
ņas brīdi atklāja Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raimonds 

Čudars, uzsverot, 
ka pakļaujoties vili-
nājumam iemainīt 
sarežģītu demokrā-
tiju un brīvību pret 
stingras rokas skaidrību un vienkār-
šību, nenovēršami varam atgriez-
ties Salaspils nometnē.

Savukārt M. Kučinskis pauda vie-
dokli, ka stāsts par Otro pasau-
les karu nedrīkst beigties pat tad, 
kad no dzīves būs aizgājis pēdē-
jais liecinieks. “Karu var salīdzināt 
ar infekcijas slimību, pret kuru nav 
iespējams izgudrot vakcīnu. Šodien 
daudzi reizēm ar nesaprotamu 
apsēstību atkal runā par kariem. 
Demonstrē ieročus un savu eko-
nomisko mazspēju cenšas kom-
pensēt ar draudiem visai pasau-
lei. Tas noteikti nav pareizais ceļš. 

Miers, spēja saprast vienam otru un 
meklēt sadarbības ceļus arī tad, ja 
mēs pasauli redzam citās krāsās, ir 
Otrā pasaules kara rezultātā iegūtās 
mācības. Ja tā kara nevainīgie upuri 
spētu mūs uzrunāt, viņi aicinātu 
mūs saglabāt dzīvību un cilvēcību. 
Noticēsim, ka mēs viņus dzirdam,” 
teica Ministru prezidents.  

Pēc piemiņas brīža memoriālā 
Salaspils novada domes vadības 
pārstāvji nolika ziedus arī pie pie-
minekļa bojāgājušajiem padom-
ju karavīriem Salaspilī un brāļu 
kapos Rogās, Lazdu ielā un Vecajos 
kapos. 

Ministru prezidents Māris Kučinskis un Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars  
noliek ziedus Otrā pasaules kara upuru piemiņai.

Mežezeros ik gadus talko vietējie iedzīvotāji.

Meža iela 7.

Daugavas iela 2.



Pašvaldības policijas ziņas

4 PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018

Liels paldies visiem vecākiem, bērniem un iestādes darbiniekiem par labi padarīto  
darbu “Saulītes” teritorijas uzkopšanas talkā.

9. aprīlī plkst. 21.22 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, 
ka pa Rīgas – Daugavpils šosejas 
braucamo daļu staigā vīrietis, iespē-
jams, alkohola reibuma stāvoklī un 
apdraud ceļa satiksmi. Ierodoties 
notikuma vietā, vīrietis policijas dar-
biniekiem paskaidroja, ka sakontēji 
balsojis mašīnas, bet tagad nolēmis 
braukt mājās ar taksometru. Tā kā 
vīrietim nebija kur palikt, policijas 
darbinieki viņu nogādāja naktspat-
versmē “Gaiziņš”.

9. aprīlī plkst. 22.30 pašvaldības 
policija devās uz Miera-Krasta ielas 
krustojumu, lai palīdzētu vīrietim, 
kurš bija iekritis grāvī un nespēja 
tikt ārā. Lai vīrieti neatstātu bez-
palīdzības stāvoklī, uz notikuma 
vietu tika izsaukta Ātrā neatliekamā 
medicīniskā palīdzība (ĀNMP). 

12. aprīlī plkst. 12.45 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka Skolas ielas 13  mājas 
pagalmā pa zemi vārtās vīrietis. 
Notikuma vietā viņš policijas dar-
biniekiem paskaidroja, ka nespē-
jot piecelties, jo jūt sāpes mugu-
ras daļā un kājās. Uz notikuma 
vietu tikai izsaukta Ātrā neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība, kuras 
darbinieki, apskatot vīrieti, konsta-
tēja, ka vīrietim hospitalizācija nav 
nepieciešama. Viņš tika nogādāts 
nakts patversmē.  

12. aprīlī plkst. 14.12 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pa nepabeigtās jaunbūves 
konstrukcijām skraida bērni. Viņi 
paskaidroja, ka nenotiek stundas, 
tādēļ  atnākuši uz celtni. Policija 
nogādāju bērnus atpakaļ skolā un 
paskaidroja, ka šādā ēkā atrasties 
ir bīstami. 

12. aprīlī plkst. 12.52 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, 
ka pa Dienvidu ielu nedroši brauc 
automašīna, iespējams, tās vadī-
tājs atrodas alkohola reibuma stā-
voklī. Apturot transportlīdzekli pār-
baudei, aizdomas apstiprinājās. Par 
notikumu ziņots Valsts policijas Ceļu 
policijai.

14. aprīlī plkst. 12.10 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieks 
kamerās pie Ceru ielas 1 pama-
nīja vīrieti, kurš turēja pie sejas 
polietilēna maisiņu. Radās aizdo-
mas, ka vīrietis lieto aizliegtas vie-
las. Ierodoties notikuma vietā, tas 
apstiprinājās. Uz aizdomu pamata 
par narkotisko vai psihotropo vielu 

Sakārtojot apkārtni ap sevi – mēs izdaiļojam arī savu dvēseli. 
Lielā talka “Saulītē”

26. aprīlī visas dienas garumā 
mūsu iestādē notika  lielā pavasa-
ra talka. Šajā dienā arī laika aps-
tākļi bija patīkami talkošanai un 
siltie saules stariņi priecēja visus 
talkotājus.

Ar gandarījumu nolūkojāmies, ar 
kādu prieku un enerģiju iesaistī-
jās mūsu mazie talkotāji, uzkopjot 
savus laukumiņus, nomainot smil-
tis smilšu kastēs.

Ar vecāku un darbinieku čaklo 
rosīšanos tika atjaunotas, uzraktas 
puķu dobes, papildināta “Dabas 
taka” ar jauniem stādiņiem, uzirdi-
nāta zeme ap krūmiņiem.

Paldies 3. grupas vecākiem, kuri 
ar mūsu tehniskā strādnieka palī-
dzību saskrūvēja un uzstādīja jauno 
konstrukciju “Labirints”. 

Bet atsevišķu paldies sūtām 
Salaspils novada Komunālajam die-
nestam par šīs lielās konstrukcijas 
uzstādīšanu bērnu laukumiņā.

Liels paldies arī 1. grupas vecā-
kiem par sadarbību ar mūsu teh-
nisko darbinieku, kopīgi uzstādot 1. 
grupas laukumiņā jauno konstrukci-
ju “Autobuss”.

Mūsu mazajiem audzēkņiem 
būs iespēja vēl interesantāk un 
aktīvāk pavadīt brīvo laiku savos 
laukumiņos.

1. grupiņas vecāki pēc pašu inicia-
tīvas aktīvi iesaistījās lielajā talkā, ar 
radošu pieeju izdaiļojot grupas iekš-
pagalmu – krāšņiem un košiem zie-
diem izdaiļoja kāpņu margas, izvei-
doja skaistu, neparastu puķu dobi, 
kā arī zvejnieku zābaki atrada otrrei-
zēju pielietojumu, pārtopot par krāš-
ņu puķu objektu. Turpmāk pagalmā 
līdz ar bērniem augs eglīte, kura tika 
iestādīta talkas laikā.

Tā ar gaišām domām, raibiem 
taureņiem ejam pretī nākošajam 
mācību gadam. Liels paldies vecā-
kiem par atsaucību!

Sakām lielu paldies ikvienam, 
kurš atrada laiku un iespēju pie-
vienoties un ar savu darbu palīdzē-
ja sakopt mūsu iestādes teritoriju, 
lai tā būtu vēl skaistāka un prie-
cētu bērnus, vecākus un iestādes 
ciemiņus!

PII “Saulīte” vadītājas vietniece  
metodiskajā darbā Maija Līce, 

1. grupas skolotāja Eva Skromule

Policisti palīdz nelaimē nonākušiem cilvēkiem un aiztur likumpārkāpējus
lietošanu, vīrietis tikai aizturēts un 
nogādāts Valsts policijā. 

15. aprīlī policijā tika saņem-
ta informācija, ka Dienvidu ielas 
5/3 daudzīvokļu mājās pagalmā 
uz zemes bezsamaņā guļ sieviete, 
kurai iesitis kāds vīrietis. Vainīgā 
persona nav zināma un devusies 
prom. Ātrā neatliekamā medicīnis-
kā palīdzība (ĀNMP) uz notikuma 
vietu jau bija izsaukta. Ierodoties 
notikuma vietā un veicot liecinieku 
aptaujāšanu, pašvaldības policijas 
darbiniekiem izdevās iegūt infor-
māciju par notikumu. 

16. aprīlī plkst. 12.22 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka kāda persona izsitusi stiklu 
īpašumam Enerģētiķu ielā un aiz-
gājusi Skolas ielas virzienā. Veicot 
patrulēšanas pasākumus, policijas 
darbinieki pie Skolas ielas pamanīja 
sniegtajam aprakstam līdzīgu per-
sonu un aizturēja to. 

16. aprīlī Nometņu ielā polici-
jas darbinieki pamanīja dego-
šu automašīnu. Izsaukti Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas die-
nesta (VUGD) darbinieki. Par noti-
kumu ziņots Valsts policijai. 

18. aprīlī plkst. 16.44 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka trīs personas zāģē kokus un 
izved tos no meža. Personas nespē-
ja uzrādīt koku ciršanas/zāģēšanas 
atļauju. Par konstatēto ziņots Valsts 
policijai. 

19. aprīlī plkst. 20.17 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka kādā Raiņa ielas neapdzīvo-
tā īpašumā uzturas divas personas, 
kuras atlauzušas šķūņa durvis. Viņi 
paskaidroja, ka ieradušies pārbaudīt 
īpašumu, kuru viena no personām 
ieguvusi mantojumā. Uzrādīt izteik-
tā fakta patiesumu nevarēja. 

21. aprīlī plkst. 11.30 pašvaldības 
policijas darbinieki apturēja pārbau-
dei automašīnu, kura novirzījās no 
taisnvirziena kustības. Izrādījās, ka 
automašīnai nav derīga tehniskā 
apskate, turklāt tās vadītājs pie stū-
res sēdies alkohola reibumā. 

22. aprīlī plkst. 16.42 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie veikala “RIMI” nozagts 
velosipēds sarkanā krāsā. Vēlāk tika 
saņemta informācija, ka skeitpar-
kā atrodas zēns ar velosipēdu, kurš 
tika nozagts. Ierodoties notikuma 

vietā, policijas darbiniekus sagaidīja 
ziņotājs, kurš norādīja uz personu, 
kura, iespējams, nozagusi velosipē-
du. Par notikumu ziņots Valsts poli-
cijas darbiniekiem.

23. aprīlī plkst. 14.10 pašvaldī-
bas policijas videocentra darbinieki 
pamanīja, ka Skolas un Inženieru 
ielu krustojumā notikusi divu auto-
mašīnu sadursme, kurā cilvēki nebi-
ja cietuši. Sazinoties ar Ceļu policiju, 
tika noskaidrots, ka uz notikuma 
vietu izsūtīta darba grupa. 

23. aprīlī plkst. 19.58 pašvaldības 
policijas darbinieki, veicot patrulē-
šanas pasākumus, pie Skolas ielas 
apturēja pārbaudei personu, kura 
policijas redzeslokā bija nonākusi 
saistībā ar narkotisko vielu lietoša-
nu un glabāšanu. Veicot personas 
pārbaudi, nekādi pārkāpumi netika 
konstatēti.

24. aprīlī plkst. 12.15 patrulējot 
policijas darbinieki Biologu, Ķīmiķu 
un Fiziķu ielu privātmāju rajonā 
pamanīja kādu transportlīdzek-
li, kura vadītājs veica privātmāju 
fotografēšanu. Viņš paskaidroja, ka 
esot firmas, kas sniedz logu uzstā-
dīšanas pakalpojumus, darbinieks. 
Veicot jaunbūvju, kurām nav uzstā-
dīti logi, foto fiksāciju, lai nekus-
tamo īpašumu īpašniekiem piedā-
vātu konkrētās firmas pakalpoju-
mus. Ņemot vērā, ka Rīgas reģio-
nā fiksētas zādzības no privātīpa-
šumiem, par notikumu informēta 
Valsts policija.

25. aprīlī plkst. 21.50 pašvaldī-
bas policijā tika saņemta informā-
cija, ka aiz Kalnu ielas daudzīvokļu 
nama jauniešu kompānija neadek-
vāti uzvedas, mētā petardes kai-
miņu dārzā. Policisti pie jauniešiem 
atrada ne tikai minētās petardes, 
bet arī pasi un bankas karti uz citas 
personas vārda. 

28. aprīlī pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko 
kārtību Nacionālā botāniskā dārza 
teritorijā notiekošajā gadatirgū 
“Cīruļu diena”. 

29. aprīlī plkst.11.45 pašvaldības 
policijā tika saņemta informācija, ka 
Salaspils memoriālā uzturas kāda 
kundze gados, kura nezina, kur 
dzīvo. Policistiem viņa paskaidro-
ja, ka izgājusi ārā pastaigāties, taču 
apmaldījusies. Lai sievieti neatstātu 
bezpalīdzības stāvoklī, policijas dar-
binieki viņu nogādāja dzīvesvietā.

27. aprīlī ekoskolā “Daugaviņa” viesojās aktīvi, 
radoši un “zaļi” domājoši bērni un pedagogi no 
Salaspils pirmsskolas izglītības iestādēm “Atvasīte”, 
“Jāņtārpiņš”,  “Saulīte”, “Saime” un “Ritenītis”. 

“Daugaviņā” noticis  
erudīcijas konkurss  
“Veselīgs dzīvesveids”

Kas tad “Daugaviņā” notika? Pie 
bērniem bija atlaidušies divi pava-
sara draugi – Bitīte un Bizbizmārīte. 
Viņas aicināja mazos un lielos gud-
riniekus pie darba. Katra komanda 
prezentēja savu pirmsskolas iestā-
di. Bērniem bija iespēja pārbau-
dīt savas prasmes veselīga uztu-
ra noslēpumos ar spēļu, mīklu un 
uzdevumu palīdzību. Garlaikoties 
nebija laika, jo nemitīgi bija jādomā, 
jālīmē, jālasa un jāskaita. Konkursu 
interesantāku padarīja uzdevumu 
dažādība. Mūsu metodiķe L. Krole 
bija sarūpējusi bezgala daudz gan 
jautras, gan nopietnas aktivitātes. 
Bet dalībnieki žiperīgi un atjautīgi 
tika galā ar visiem uzdevumiem. 
Ko tik mēs tur visi kopā nepiedzī-
vojām! Folkloras pieturā bija jāat-
min “Burtu mīkla” par maizi, nāka-
majā aktivitātē bērni veikli salika 
“Izjaukto tautasdziesmu”. 

Īsts azarts un sacensības gars bija 
vērojams sporta stafetē “Atkritumu 
šķirošana”, pārbaudot bērnu prasmi 
šķirot dažādus materiālus. “Mušu 

sišanas” stafetē skrienot vajadzēja 
pieskarties uz grīdas “sēdošajām 
mušām” – piestiprinātām zīmītēm. 
Bērnu veiklību pārbaudīja “Pupiņu 
šķirošanā”.

Sulu degustēšanas aktivitātē 
“Garšu karuselis” bērni minēja sulu 
nosaukumus.  Kārtojot “Veselīga 
uztura piramīdu”, bērni iepazina 
veselīga uztura pamatprincipus. 
Šķiet, ka katrs varēja pamanīt, cik 
svarīgi mums ikdienā ir domāt par 
to, ko ēdam, cik daudz kustamies 
un uzturamies svaigā gaisā, uztu-
ram tīru savu apkārtni, veltām laiku 
aktīvai atpūtai un cik saudzīgi attie-
camies pret mūsu zemi, kurā dzī-
vojam. Kas tad mūsu Latviju uztu-
rēs tīru un sapostu, ja ne mēs paši? 
Un vēl kas! Visi tiešām bija ļoti 
centušies! 

Paldies visiem veselīga dzīves-
veida atbalstītājiem par aktīvu un 
pozitīvu attieksmi! Bija liels prieks ar 
jums būt kopā. Uz tikšanos citā reizē! 

Baiba Tomsone, 
PII “Daugaviņa” Bitīte



PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018 5

23. aprīlī, kad tiek atzīmēta  Jurģu diena, PII „Atvasīte” 
pagalmā notika pirmā Salaspils pirmsskolas izglītības 
iestāžu ganiņu sasaukšanās „Skan dziesmiņas, skan 
koklītes, pūš ganiņi stabulītes”. Pirmdienas rīts bija 
nedaudz dzestrs, bet mazie ganiņi un viņu lielie pavadoņi 
– pirmsskolas skolotāji, mūzikas un deju skolotāji- 
ieradās saposušies, priecīgi un mazliet satraukti.

Teorētiskajā daļā iekļauti šādi temati:
• 12. maijā “Stress un atbrīvošanās no tā”;
• 19. maijā “Laime ir iespējama un to var iemācīties”;
• 9. jūnijā “Kas mēs esam?”;
• 16. Jūnijā “Nobeiguma nodarbība –  kopsavilkums”. 
 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Salaspils novadā” (nr.9.2.4.2/16/I/026) projekta “Topi 

vesels un dzīvotpriecīgs” nodarbību grafiks

Pirmdienās Plkst.
15.00

Krēsla joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu 
elpošanu). Vada krēsla jogas skolotāja Iveta Babre

“Rīgava” mazajā zālē,
Līvzemes ielā 7 

Otrdienās Plkst.
14.00

Kustību un deju terapija. Vada mākslas terapeite 
Lidija Naumova

Salaspils sociālajā centrā,  
Skolas ielā 7

Trešdienās Plkst.
14.00

Krēsla joga (apzināta vingrošana ar pareizi saskaņotu 
elpošanu). Vada krēsla jogas skolotāja Iveta Babre

Salaspils sociālajā centrā, Skolas 
ielā 7

Sestdienās Plkst. 
9.15

Apzinātības prakse (II daļa). Teorija un prakse. Vada 
Ansis Jurģis Stabingis

Salaspils novada bibliotēkā, 
Enerģētiķu ielā 9

Visas nodarbības ir bez maksas. Iepriekš nav jāpiesakās.
www.biblioteka.salaspils.lv; www.kolardafonds.lv

MŪZIKAS NODAĻĀ
7 - 8 gadīgus bērnus uzņem:
• klavieru klasē;
• vijoles klasē.
8 – 10 gadīgus bērnus uzņem:
• kokles klasē;
• ģitāras klasē;
• akordeona klasē;
• flautas klasē;
• klarnetes klasē;
• saksofona klasē;
• sitaminstrumentu klasē.
6 - 7 gadīgus bērnus uzņem sagatavošanas klasē.

VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS NODAĻĀ
9– 10 gadīgus bērnus uzņem 1. klasē. 
7 –8  gadīgus bērnus uzņem sagatavošanas klasē.

Konsultācijas – 4. jūnijā plkst. 18.00. 
Iestājeksāmens – 6. jūnijā plkst. 18.00. 

Iesniegumus pieņem no 7. maija līdz 31. maijam  
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā,

Līvzemes ielā 9 darbdienās no plkst. 11.00 līdz 18.00
(līdzi jābūt bērna dzimšanas apliecībai).

Tālruņi informācijai 67941605, 29471226

SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu

2018. /2019. mācību gadam

Mazo ganiņu 
sasaukšanās „Atvasītē”

Svētku programmu uzsāka Toms 
no „Atvasītes”, kurš ienāca ābeļ-
dārzā, pūšot stabulīti un aicinot 
visus pievienoties kopīgām dzies-
mām, rotaļām un dančiem. Katra 
pirmsskolas iestāde bija sagata-
vojusi nelielu programmu ar ganu 
dziesmām un rotaļām, priekšnesu-
mu kuplināšanai tika izmantoti vis-
dažādākie tautas instrumenti,  pašu 
gatavoti skaņu rīki un ritma ins-
trumenti. Priecēja katras iestādes 
izdoma, ieguldītais darbs  un jaun-
rade. Starp priekšnesumiem noti-
ka ganu sasaukšanās, kuru vadīja 
„Atvasītes”  galvenā  gane – mūzi-
kas skolotāja  Iveta. 

Pasākuma vadītāja Olita iepa-

zīstināja klātesošos ar bagāto ticē-
jumu klāstu  un tautas tradīcijām, 
kuras jāņem vērā, rūpējoties par 
lopiņiem visu ganu gaitu garumā. 
„Atvasītes” saimniece katram gani-
ņu pulkam dāvināja gana tarbu un 
rupjmaizes kukuli saimes svētībai 
un labklājībai.

Sadziedāšanās nobeigumā visi 
dalībnieki izteica kopīgu lūgumu 
lopu aizbildņiem: „Zirgu Ūsiņš, govju 
Māršiņa, kazu Barbiņa, cūku Tenis, 
aitu Annīte, teļu Urbāns, sargi manus 
kustonīšus no sērgām, no vilkiem!”

Īpašs bija ganu mācību ceļš, kurā 
bērni uzzināja, kāpēc un kā jāpuš-
ķo  ganu rīkstes, kā tās jāglabā, kā 
pasargāt mājlopus no vanaga un 

vilka, kā aizbiedēt burvjus un raga-
nas, kā arī iemācījās interesantu 
ganu rotaļu „Balteni mest”. 

Svētku izskaņā visi dalībnieki 
saņēma pateicības rakstus, ganu 
stibas un skaņu kociņus, kā arī 
pamielojās pie lielā saimes galda 
un laimīgi un priecīgi devās mājās.

Daiga Lāčgalve, 
 PII „Atvasīte” vadītāja 

Topi vesels un dzīvo priecīgs!

Par godu Latvijai 4.maijā 
Salaspils kultūras nams 
aicināja visus pulcēties pie 
viena galda – ģimenes, 
draugu, kaimiņu lokā, 
svinot savas valsts esību un 
godinot tos, kuri palīdzējuši 
to radīt un nosargāt.

Mēs, salaspilieši, pie Baltā galdauta

Rīgavas Mūzikas un māks-
las dārzā viesus sagaidīja vidējās 
paaudzes deju kopas “Ūsa” dejo-
tāji – Līga Drīliņa, Juris Osmanis un 
Gatis Lapsiņš. Savukārt svētku īpašo 
noskaņu uzbūra Elza Rozentāle un 
grupa “Bur mani”, kā arī mūzi-
ķi Artūrs Tigulis un Pēteris Pāss 
(apvienība “Mešs”).

Svinīgā pasākuma laikā salas-
pilietei Aijai Kušķei tika pasniegts 
Salaspils pašvaldības Goda raksts 
par ievērojamu ieguldījumu vecā-
kās paaudzes cilvēku dzīves kvali-
tātes celšanā. Goda rakstu pasnie-
dza domes priekšsēdētāja viet-
nieks ekonomiskās un infrastruk-
tūras attīstības jautājumos Raivis 
Anspaks un priekšsēdētāja viet-
niece sociālajos un sporta jautā-
jumos Malda Caune. Kušķes kun-
dze ilgus gadus ir bijusi Rīgas 

apriņķa pensionāru apvienības 
priekšsēdētāja un par īpašiem 
nopelniem ir apbalvota ar  Triju 
Zvaigžņu ordeņa II pakāpes goda 
zīmi, kā arī saņēmusi Goda salas-
pilieša titulu.

Paldies Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņiem un 
īpaši pedagogam Evijai Mitkus, kuri 
ar saviem gleznojumiem pasāku-
mam piešķīra īpašu māksliniecis-
ko noti.

Pasākuma laikā  pirmo reizi tika 
organizēts konkurss “Mans baltais 

cienasts”, kad aicinājām salas-
piliešus celt galdā pašu gatavo-
tu ēdienu. Baltākais cienasts tika 
noteikts, balsojot visiem svēt-
ku dalībniekiem. Paldies visām 
saimniecēm, kuras piedalījās, bet 
šoreiz pie galvenās balvas tika 
Māra Eņģele par kūku Latvijas 
karoga krāsās.

Domāsim baltas domas, darīsim 
baltus darbus!

Ilona Krastiņa, 
kultūras nama sabiedrisko  

attiecību speciāliste



6 PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018

14. aprīlī Liepupes vidusskolā norisinājās Latvijas 
komandu čempionāts 100 lauciņu dambretē U-10 
un U-13 vecuma grupās. Čempionātā piedalījās 
32 komandas no visas Latvijas, kopā pulcējot 128 
dambretistus. Salaspilieši Latvijas čempionātu  pārstāvēja 
ar  četrām komandām – pa divām katrā grupā. 

12. maijā Ķekavā tiks dots starts Daugavas lejtece+ 
velo-foto orientēšanās seriālam, kas no šī gada 
maija līdz pat septembra beigām norisināsies 
visos Daugavas lejteces+ novados: Ķekavā, Ikšķilē, 
Baldonē, Ogrē, Stopiņos, Salaspilī un Mārupē.

Igora Miglinieka sporta skolas 
U13 komanda aprīļa beigās 
piedalījās Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas finālturnīrā, 
kur izcīnīja augsto 4.vietu. 
Pusfinālā puiši piedzīvoja 
sāpīgu zaudējumu, ar vienu 
punktu piekāpjoties Rīga/DSN 
FM6, savukārt cīņā par 3.vietu 
atzina BJBS “Rīga” pārākumu. 

19. aprīlī Aizkrauklē norisinājās sacensības 
“Metēju diena 2018”, kurās startēja 
U18 un U20 jaunieši. Šajās sacensībās 
mūsējie rādīja izcilu sniegumu. Visiem 
pieciem izdevās izcīnīt zelta medaļas. 

5. maijā Latvijas Handbola federācija (LHF) ir paziņojusi 
2017./2018.gada sezonas vērtīgākos spēlētājus 
Latvijas čempionātā. Pie labākās labās malējās 
spēlētājas balvas tikusi arī Salaspils sporta skolas 
sieviešu virslīgas spēlētāja Inese Umjarova.

Salaspilieši uzvar Latvijas komandu 
čempionātā 100 lauciņu dambretē

Salaspils pirmā komanda – 
Aleksandrs Tabunovs, Rihards 
Raginskis-Repše, Maksims 
Kuzminovs un Alise Orlova –  
spēja parādīt pārējām 18 koman-
dām, ka ir stiprākā un izcīnīt aug-
stāko godalgu – pirmo vietu un 
iegūt Latvijas komandu čempio-
nāta U-10 uzvarētāja titulu.

Savukārt komandai no Salaspils, 
kas startēja U-13 grupā, gāja inte-
resanti, var teikt, ka nedaudz tik 
pietrūka, lai arī kāptu uz goda 
pjedestāla,  tomēr 4. vieta, un 
komanda ieguva tā sauktās koka 
medaļas. Taču jāuzteic šīs koman-
das viena no spēcīgākajām spē-
lētājām Valda Vasariete (šā 
gada Latvijas vicečempione U-13 

grupā), kura spēlēja pie pirmā 
zēnu galdiņa un kurai bija jācī-
nās ar spēcīgajiem sava vecuma 
puišiem.

Arī pārējās pieteiktās Salaspils 
komandas parādīja labu snie-
gumu un guva pieredzi, atziņas 
un secinājumus turpmākajiem 
turnīriem.

Prāta sportā, tāpat kā ikvie-
nā citā sporta veidā, nozīme ir 
mērķtiecīgi ieguldītam darbam. 
Ar neatlaidību, cīņas sparu un 
augstu motivāciju iespējams sas-
niegt jaunas sportiskās virsotnes. 
Sākums ir – izcīnīta uzvara Latvijas 
čempionātā, atliek tik turpināt!

Vitauts Budreika,
Dambretes attīstības biedrība

Vasaras piedzīvojums

Sacensības veidotas, lai aktī-
vā un atraktīvā veidā iepazītu 
septiņu novadu tūrisma piedā-
vājumu un saredzētu to Latvijas 
skaistumu, ko ikdienas skrējie-
nā varbūt nepamanām. Lai pie-
dalītos veloseriālā, nav nepie-
ciešama īpaša sagatavotība 
un finansiāli izdevumi. Dalība 
sacensībās ir bez maksas, vie-
nīgais, kas ir nepieciešams, ir 
velosipēds, kas ir darba kārtībā, 
lai ar to pārvietotos pilsētvidē 
un tās apkārtnē. Dalību var pie-
teikt SPORTA vai IZKLAIDES gru-
pās, lai azarts ir gan sporta un 
sacensību mīlim, gan laiskam 
dabas baudītājam, kas brauc 
ģimenes lokā un nesteidzīgā 
gaisotnē vēlas iepazīt intere-
santās novada pērles. 

Katra posma pirmo trīs vietu 
ieguvēji (gan sporta, gan izklai-
des grupā) tiks apbalvoti ar 
novadu sarūpētajām balvām, 
bet veloseriāla noslēgumā kop-
vērtējuma pirmo trīs vietu iegu-
vēji saņems sponsoru balvas 
– 1.vietai galvenā atbalstītā-
ja “Tehnoland” dāvanu kartes 
300 eiro vērtībā (katra grupa); 
2.vietai “Veloprofs” dāvanu kar-
tes 150 eiro vērtībā; 3.vietai 
“MySports” dāvanu kartes 70 
eiro vērtībā.

Sacensību posmi:
12. maijs – Ķekava
10. jūnijs – Ikšķile
28. jūlijs – Baldone
4. augusts – Ogre
11. augusts – Stopiņi
15. septembris – Salaspils
22. septembris – Mārupe
• Iepazīsties ar  VELOSERIĀLA 

NOLIKUMU!
• Veido komandu no 2 līdz 5 

cilvēkiem, iesaisti arī bērnus un 
dodies ģimenes piedzīvojumā! 
Vecuma ierobežojums nepastāv!

• Reģistrējies sacensībām!
• Piedalies visos, dažos vai tikai 

vienā no posmiem!
• Līdz startam sagatavo savu 

un bērnu velosipēdus darba kārtī-
bā, notrauc putekļus no veloķive-
res (drošība pirmajā vietā!), uzlādē 
fotoaparātu vai mobilo telefonu!

Piedalies un iepazīsti Daugavas 
lejteces+ novadu krāšņākos skatus, 
apmeklē aktīvās atpūtas vietas un 
kultūrvēsturiskos objektus, tomēr 
atceries, ka piedalies sacensībās un 
ir iespēja iegūt kādu no atbalstītāju 
sarūpētajām balvām!

Pieteikšanās anketu un sacensī-
bu nolikumu meklē www.dauga-
va.travel!

Seko līdz aktivitātēm arī  www.
facebook.com/Daugava.travel!

Salaspilietei Inesei Umjarovai – 
labākās spēlētājas tituls

2017./2018.gadā Inese ir aizva-
dījusi 19 spēles virslīgā sievietēm 
Salaspils sporta skolas komandas 
rindās un kopumā ir guvusi 105 

vārtus (vidēji 5,5 vārti vienā spēlē). 
Šāda rezultativitāte ļāvusi ierindo-
ties 13.vietā kopvērtējumā starp 
visām čempionāta spēlētājām.

Sporta skolas audzēkņiem veiksmīgs pavasaris

Signe Vilhovika  šķēpa mešanas 
priekšsacīkstēs realizēja 2/3 no 
metieniem, kuros labākais rezul-
tāts bija 44.62m. Finālā Signe rea-
lizēja tikai 1/3, taču tāpat ierindo-
jās 1.vietā. Šī Signei bija pārliecino-
ša uzvara, jo tuvākā sekotāja savu 
šķēpu raidīja par 4 metriem tuvāk. 

Kristīne Iščerjakova vesera meša-
nas (4kg) priekšsacīkstēs reali-
zēja 1/3 no metieniem, kas arī 
nesa uzvaras laurus. Kristīnes rezul-
tāts 41.59 m.

Kristiāna Poļakova- pārliecinoša 
uzvarētāja vesera mešanā (3kg), 
viņas rezultāts  42.85m.  Otrās vie-
tas ieguvēja atpalika no uzvarētā-
jas par vairāk nekā 5m.

Matīss Čudars  šķēpa mešanas 
priekšsacīkstēs ierindojās 2.vietā, 
taču fināla pirmajā šķēpa meša-
nas mēģinājumā pārspēja sevi un 
visus pārējos dalībniekus ar rezul-
tātu 47,47m un ierindojās godpil-
najā 1. vietā. 

Makars Korotkovs palika nepār-
spēts vesera mešanā (5kg) U18 
grupā jauniešiem. Priekšsacīkstēs 
Makars realizēja tikai 1 metienu, 
bet tāpat tas bija par veseliem 16m 
tālāk nekā otrās vietas ieguvējam. 
Finālā Makars pārspēja pats savu 
rezultātu, līdz ar to vēl pārliecinošā-
ka uzvara  gala vērtējumā.  Makara 

rezultāts – 
62.49m, kas ir 
par 18m tālāk 
nekā 2.vietas 
ieguvējam.

24.aprīlī tur-
pat Aizkrauklē 
n o r i s i n ā j ā s 
s a c e n s ī b a s 
„Metēju diena 
2018” vēl trīs vecuma grupām- 
U12, U14 un U16. Šajās sacensībās 
piedalījās 21 audzēknis no Salaspils 
sporta skolas.

Vislabākos rezultātus rādī-
ja U14 un U12 vecuma grupas 
puiši. Īpaši veiksmīgas sacen-
sības izrādījās mūsu  Danilam 
Goļcovam. Viņam  bronzas meda-
ļa  lodes grūšanā (3kg), rezultāts 
10,09. Kā arī  2.vieta šķēpa meša-
nā (400g). Izcilu rezultātu parādī-
ja  Roberts Bessarabs, kurš izcīnīja 
1. vietu. Viņa rezultāts 46,05m, kas 
ir par gandrīz 17m tālāk par 2.vie-
tas ieguvēju.

Šķēpa mešanā U16 vecuma 
grupā 6.vietā ierindojās Laura 
Sindija Bārena ar rezultātu 24,51m.

Pats mazākais dalībnieks 2010.
gadā dzimušais  Ričards Bessarabs 
startēja vesera mešanas sacensībās 
pie 2007. gadā dzimušiem puišiem 
– U12 vecuma grupā, kur spēja izcī-

nīt  bronzas medaļu. Viņa rezultāts 
24,96m.

5.maijā Tukumā norisinājās 
Tālivalža Krūmiņa balvu izcīņas 
sacensības šķēpa mešanā. Izcilu 
sniegumu rādīja U18 grupas audzēk-
nis Matīss Čudars, kurš ieguva 1.vietu 
ar rezultātu 46,27m. Šo rezultā-
tu Matīss sasniedza savā pēdējā 
mēģinājumā. U16 meiteņu grupā 
16.vietu ieguva Laura Sindija Bārena 
ar rezultātu 22,36m. U14 meite-
ņu grupā 14.vieta Annai Lucikai ar 
rezultātu 18,44m. U14 zēnu grupā 
3 salaspilieši ierindojās viens pēc 
otra- 9.vieta Leo Kristiānam Spūlem, 
10.vieta Raienam Luntam, bet 
11.vieta Aleksam Puškarjovam. 

Apsveicam trenerus Igoru 
Sokolovu, Ināru Znūtiņu, Aigaru 
Feteri, Zani Ķīkuli un Gunti Kļaviņu 
ar audzēkņu sasniegumiem!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Mūsu basketbolisti uzreiz aiz pjedestāla

Mūsu puiši ierindojās spēcīgāko 
Rīgas basketbola skolu sarakstā. 
Par finālturnīra vērtīgāko spēlētāju 
no Salaspils komandas tika atzīts 
Krišjānis Āboltiņš.

Arī mūsu U12 komanda priecē, 
jo ir izdevies izcīnīt 5. vietu valstī. 
Sezonu puišu uzsāka, spēlējot par 
11.-15. vietu, un kā pēdējie iekļuva 

finālos, taču ar lielu spītību un cen-
tību pakāpās uz 5. vietu.

Komandas treneris Valdis 
Razumovskis izsaka pateicību pui-

šiem par komandas cīņas sparu. 
“Esmu lepns par saviem puišiem, 
neskatoties uz sāpīgajiem zaudēju-
miem,” saka treneris.



PIEKTDIENA, 11. maijs, 2018 7

Salaspils sociālajā centrā 
23.05. Lekcija par veselību. 
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties pa tālruni 
67980091.

Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00 Kustību un deju terapija. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
17.00-19.00 Radošās nodarbī-
bas pieaugušajiem (katra mēne-
ša pirmajā un trešajā otrdienā). 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00 Krēsla joga. 
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–17.00 Brīvā laika aktivitā-
tes bērniem.
Sestdienās
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

     Sporta nama hallē
12.05. plkst. 10.00 Starptautiskās 
sporta deju sacensības “Salaspils 
Open 2018”. 
13.05. plkst. 9.00 Starptautiskās 
sporta deju sacensības “Salaspils 
Open 2018”
19.05. plkst. 9.00 Salaspils 
Taekvondo kauss. 
20.05. plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts sporta jogā.
26.05. plkst. 10.00  Salaspils 
&EVL kauss volejbolā 2018. 
27.05. plkst. 10.00 Salaspils 
batutu skolas sacensības.

Sporta nama stadionā
12.05. plkst. 12.00 Latvijas 
Jaunatnes futbola čempionāts 
U-15. SK “Kengaroos” – Bauskas 
BJSS. 
13.05. Brīvdiena. 
14.05. plkst. 18.30 Latvijas 

Otrdienās 
15.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-19.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Sestdienās 
10.00-17.00 Brīvā laika 
aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša pirmajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00-15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 
Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienestam 
(tālrunis 67976817).

     K/n „Rīgava”
11.05. plkst. 18.00 SDK “Madaras” 
jubilejas koncerts “Kad mums 
vairs nebūs 16”. Ieeja brīva. 
12.05. plkst. 12.00 Mātes dienas 
koncerts “Es mazā sirdī mīlestību 
nesu”. Ieeja brīva.
17.05. plkst. 17.00 Marijas Fainas 
grāmatas "Platās acis" atvēršana 
un tikšanās ar autori. 
18.05 plkst. 19.00 DA “Karuselis” 
koncerts “Ar deju sirdī”. Ieeja brīva.
19.05 plkst. 16.00 Ģimenes die-
nas svētki. Pasākums pie gal-
diņiem, aicināti visi interesenti. 

Bezmaksas ielūgumus aicinām 
izņemt k/n “Rīgava” kasē līdz 
18. maijam. 
20.05. plkst. 12.00 BDK 
“Sienāzītis” atskaites koncerts. 
Ieeja brīva.
25.-27.05. NOVADA SVĒTKU 
PROGRAMMA. Vairāk informāci-
jas – salaspilskultura.lv. 
27.05. plkst. 16.00 Kino “Bille”. 
Ieeja 4 eiro “Biļešu paradīzes” kasē.

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā 
19.05. plkst. 11.00 Vidzemes un 

Zemgales senioru vokālo ansam-
bļu sadziedāšanās “Daugav’s 
abas malas”. Ieeja brīva. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
Līdz 31.05. Literāra izstāde „Bet 
zied arī mārrutks!” – dzejniekam, 
publicistam Imantam Ziedonim 
– 85.

Abonementā
Līdz 1.06. Literatūras izstāde 
„Persiešu astronomam, zināt-
niekam, dzejniekam, filozofam 

Omaram Haijāmam – 970 (1048-
1131)”. 
Līdz 1.06. Literatūras izstāde vel-
tīta Mātes dienai. 
Līdz 1.06. Salaspilietes Signes 
Šmukiņas- Primakas mākslas 
darbu izstāde „Uzziedēt ziedos”. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
24.05. plkst. 18.00 Tikšanās ar 
grāmatas „Tikai dziesma neno-
salst…: „ Mikrofons”- Latvijas 
fenomens” autoriem Liu 
Guļevsku un Gunāru Jākobsonu. 
Līdz 2.06. Literatūras izstā-
de „Latviešu dzejniekam I. 
Ziedonim – 85”. 
Līdz 2.06. Latviešu dzejnieces M. 

Laukmanes jubilejai veltīta lite-
ratūras izstāde. 
Līdz 6.07. Latvijas simtgadei vel-
tītā cikla izstāde „Latvijas nova-
di. Zemgale”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.05. Literatūras izstāde „Ir 
tikai viena Latvija,
Un citas nav nekur.
Tā nāk no senču zemes dzīlēm
Un debesīm, kas kopā tur” 
/A. Eglītis/ 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.05. Izstāžu cikls „Kā tas 
bija: Cenzūra. Cenzūras aizliegtā 
literatūra”. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos”  – “Riga United”. 
18.05. plkst. 9.00 Vieglatlētikas 
sacensības “Salaspils pavasaris”. 
18.05. plkst. 14.00 Latvijas 
čempionāts U-16 futbolā. SK 
“Kengaroos” – Vidzemes FC. 
19.05. plkst. 10.00 Vesera meša-
nas sacensības. 
19.05. plkst. 13.00 Latvijas Ne -
dzirdīgo vieglatlētikas sacensības.             
20.05. plkst. 10.00 Bērnu futbola 
kluba “Salaspils” turnīrs. 
21.05. plkst. 19.00 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos” – Ropaži.     
22.05. plkst. 10.00 Vesera meša-
nas sacensības.
22.05. plkst. 19.00 Salaspils 
daudzcīņa – skrējiens “Veselības 
otrdiena 2018” (1.posms).
24.05. plkst. 8.00 Salaspils 
2.vidusskolas sporta diena.

26.05. plkst. 10.00 Suņu 
sacensības.
28.05. plkst. 18.30 Latvijas 
Futbola federācijas 2.līgas spēle. 
SK “Kengaroos” – FK “Kadaga”. 

Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā
12.05. plkst. 12.00 Salaspils 
Zīriņu pavasara velokross.

K/n “Rīgava”
31.05. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”,  
1. posms.
28.06. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”,  
2. posms.
26.07. plkst. 19.00“Vasaras tūre” 
kāršu spēlē “Zolīte”, 3. posms.
30.08. plkst. 19.00 “Vasaras 
tūre” kāršu spēlē “Zolīte”,  
4. posms.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Salaspils novada bibliotēkā 
aprīlis noslēdzās ar 
izzinošiem, interesantiem 
un literāri saistošiem 
notikumiem. 

Bibliotēku nedēļā par sadraudzību, 
vēsturi un ļoti personīgo

25. martā „Ceļotāju klubiņā” 
viesojās Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 
Viņš dalījās pieredzē un informācijā 
par novada sadraudzības pilsētām 
Finspongu Zviedrijā, Finstervaldi 
Vācijā un Veliševu Polijā. Faktiem 
bagātais stāstījums aizsniedzās 
vēsturē. Tika raksturotas kultūr-
vēsturiskās tradīcijas un iezīmēts 
katras pilsētas pārvaldes modelis. 
Mūsdienās pilsētu sadarbība notiek 
kultūras un sociālajā nozarē. To 

plānots attīstīt un nākotnē veidot 
ciešāku.

Nedēļas izskaņā grāmatu drau-

gus priecēja rakstnieces Māras 
Zālītes klātbūtne. Autore lasīja 
fragmentus no gada sākumā klajā 

nākušā autobiogrāfis-
kā romāna „Paradīzes 
putni”. Tie spilgti atspo-
guļoja padomju režīmu 
Latvijā un tā laika rea-
litāti lauku sētās. Pēc 
lasījumiem saruna risi-
nājās par radošo situāci-
ju šodien un rakstnieces 
iecerēm dramaturģijā.

Pateicamies par 
atsaucību R. Čudaram 
un rakstniecei M. Zālītei.

Uz tikšanos bibliotēkā 
arī turpmāk!

I. Zariņa, Salaspils 
novada bibliotēka

Foto: A. Priedīte



PIEKTDIENA, 11. maijs, 20188


